
Vyšní Lhoty
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.635809N, 18.456912E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 1 148 ha

Počet obyvatel: 893 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.vysnilhoty.cz

O obci
Vyšní Lhoty jsou podhorská obec, která leží na úpatí Moravskoslezských Beskyd pod vrcholkem Prašivá.
Rozkládá se na pravém břehu řeky Morávky, jihovýchodním směrem od města Frýdek-Místek.

Historie obce
První zmínky o obci pocházejí z roku 1292. Je nazývána Lhotou Mudrého nebo Warmundovice po svém
zakladateli Paškovi Mudrém Warmundovi, knížeti u dvora Mečislava Těšínského, který v té době
založil na Těšínsku více osad.

Ubytování a restaurace
Na vrcholu s názvem Prašivá si návštěvníci mohou posedět ve stejnojmenné turistické chatě.

Okolí a příroda
Okolo Žermanické přehrady vede cyklotrasa č. 6005, kde se cyklisté mohou kochat krásami místní
nedotčené přírody.

Současnost obce
V obci je pouze mateřská škola. Za zdravotní péčí musejí občané dojíždět do okolních měst. V
obci je tenisový kurt, travnaté hřiště, asfaltobetonové hřiště a přírodní říční koupaliště.
Kultůře zde slouží amfiteátr na kraji obce.

Sportovní možnosti
Z obce vede značená turistická trasa, kterou mohou využít pěší turisté, cyklisté a v zimě lyžaři na
běžkách. Cesta vede na vrchol Prašivá.

Památky a zajímavosti
Nedaleko chaty Prašivá stojí dřevěný kostel sv. Antonína Paduánského, který dal v roce 1640 postavit
hrabě Jiří z Oppersdorfu. V okolí jsou dále socha sv. Antoníčka, kříž, kaplička v obci, kříž na
Višňovce, zvonička u Stříže, kaplička a kříž na Kršlích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7753/vysni-lhoty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:40:38



Doprava
Do obce zajíždí autobus. Vyšní Lhotou prochází komunikace č. 4774.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7753/vysni-lhoty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:40:38


